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18. Nisa inletvenon pirsin nd koppen @ bleies apo b8 kuponit liskal poss 16 Eshahet;
18, Mése hechon bledir blonko, ne 1@ cilen 18 dhénol ¢ parapara né bogta ik
pEpihn ma bl ohidnal geEgidse ni ongiinabn o njeke b bilelés,
Eﬂwmlwm:hutmmmmmﬁmmmmmpﬁmww
pah. nuk & bén pagesén & parkingul. pardérobes, peronzimin, ose ok | pEp
udiitard shbmem, pof o didgen udhdtanin direkt fok operalo;
21 Hmamnmmmuwmmmmﬂmmmmmmu
==HHMMW|JIM
MiEsn laten o udhidmit mo b6 cibn dchis & nodmon ma
dqening & persond kompeient, T it
23, Nitas me tejalimen & auorizma i By 1 f pETUNdison punMorive N mMEnyre 18
rregui dhe me ndiegiegie (& kryond punén & fyre;
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24 Mésa nuk @ lopréron memgshorg  hombpn & biclieskupondve fekal fes
Ll s,

25, Miste mul vapion sipas widhave 18 edheheqess me qédim b8 pemmedésimil 18 pumes
dhi disipiindgs né purd;

26 Miese nuk | pénmbahod rregulil 1 punes che me kEE pengahen punilonat oG par
kryerjen @ panéve b8 bere né mdinyre 18 fregull,

2T, Mitsn nid 580 b auboremid s Bogandneénes apo odhéhegss @ Keqpendord pasunn
& Mdermares. qé vebos Bpo pedsonave b trest  sjelll pidfilme misbendils,

26, Nese mjnset @ puris | pirdoed par nevoia personale dbe jo nd dobil 18 Hdérmamas,

28, Kegpémderimn o sdeteve pah (Leplopal, diskave 1o jashiém, USHE-we dhe mjsbave
ljur.nuh;p;l.uh-ne} mbafa & tyie ne shilsg, pa bsje paraprake nga mbkégynés
dinekl oge KE

3q, Hﬂmrmm i dulaiual me bgealain @ Sulonzimene |8 mam b shigld 18 dreglat
& puniborive 1t pecakiuam me by dhe arle fem 18 pemjithshme,

. Hese guié puns shiakion apo nailé ngateresa dhe mahje nd mos B punilonig
BP0 M parsona 18 treto,

32, Konsumem | alkoold gjate oradl 12 punis dhe ardbga né puné | debur apo me sasi
i flarddo inhensiet 1 akoolil apo subsiancive (ers ABFKONKD Ol

33 Mos prezencs me venoel specifike o punds {(Kondinalor, Dispicer, Adkadar -blatar,
Irdormaata, bigisl, sigunm - o), pa sivendésen & sorduar;

34 Nase nl glantoo mEnyE e pengon Iyrimin pér mbanvaipen & procesi ba punis nd
kryerjen & detyrave & auloriraars L 1))

A5, Mitse opron nu paraged kirkesd pbf filimin & procodisde ap0 kompanzenin &
gamil ni alain peef 15 dbive ngd die kur gshiid kuptuae pér ddmin ¢ shkakduar,
3 Niss tansmedon dhe barlé deklarals jo ik sakdn dhe papirgeges nga pundloned

fjens 18 Moamajos me gelim g b cenoid infegrietn o tyre;
3T Mete ogani pbi mbatybiljen & procedt 1o punds svidenton pamegullsl apo shinke
e be drogtave it punds dhe dhor me kB nuk paraget kirkasé pEr hspien 8

procedisnes dsipinang;

36 Miss @ aulofiron ndongd persan o kompesent par krpedjen & detyrave 18 punes;

. Mese organizon prevd apo ngerpens @ punds pa digning e sindkalks b
punéiarive ghe mendxhmeniil;

40, Mese kogpérdont asetet apo viedhi 4 hollat ¢ Mdsmmanjes 16 clanfdo viere,

41 K pundiod mbs 3 berd beenia 12 moapse pénsdld ahkeliet o lohia b detyrave 18

puns,;

4} Mése pondd dhe daiyrel @ ngerkeers b krven né ményrd opoleonale me gk
shkakion pesaja maletiale dhe feke pée NoBmarnmen dha punelondt e Gemd apo
ksl @ reta,

43 Hoso bin edhe shialje & farm 16 renda 18 perglegiéshe dhe defymave B punis @&
cilal st bl jand péroakiuas me ligj;

£4. Reogiornl 1 s 18 pundtonsve, Kherldve, gafd pommes shplies flagrante B
reguikave mbi sguing né pung, sjelles s6 koge, pakujdesia spo thuna personale,

4%, Ngomimi seksual, provakimat gEnone. recore, mobingu dhe bulliers joni vepea 8
diénusakime,

4. Siellje o kege me konsumatordd-Sentd) me b cilrl kems maméveshje biznesi apo
kryejmé chesbame pér ia,

47, Gjedjn o pakudesshma, shielia faganie & meguiane mbd sagqueing nd pund, goha
aohe pa giilm konsdarohe] shkeje & detyrave 16 punss,

48, Viedbya, mashirimi, démbimi, péroeitsmi apo plrdonmi | paauioizuar | pasinss s

49, Kihcknimi apo kanasis @ kotegul-es {die familjaneve 12 kolegul), pédgegiesil apo

ndonji nyrtan (e e dube perfeh andlaned e bordd dhe aksionived & ddirmaerjes:
50, Dalja nga puna pa leje & pa ndonid arsysie dhe Brends oranit 18 purds,
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£1. Henpadsdorms | pushiml mjckeson

B2 Formmimi i grupeve poilike spo jera sociale 1@ ol orgareioms bojt apa revalta e
paseyeshme dhe me qillm o peapeile b o,

5%, Propaganda dha agitscon kundds inferesave & ndtmartes, dala & panuionzuss
N mbda dhie shivimel nd mpolel sociale 8 cilal @ démbond marhin dhe
weprimianne ¢ Mosrmanss.

54, Kryeda & pasutonzuar & punive oparmdive s mund (8 jend: masréseshal par g
me Ehenbi pa | périlflur procedurat bgone, mit mans, negocis | gerasé apa
shirbimove (orB s ausorsim e ;

55, Marréveshia me khordit pd mos pogess 16 oblgameve me golim 18 damtimd 16
nddérmarnes;

56. Rebirime | wehdimil pir sisfemim 8 péiohshimn dhe apa refuzimi | vendimd per
sislernim 18 i gald process & nocpanizimi |8 setematrimeee e vendowr W
Prinads rep ksadr 1m nd@nmanjes,

ST Mas pranimi = refuzimi | nenshkrimil (2 koniraéés se re 18 punés beonda afatil preg 7
dilésh npa da & nénahbimil nga ana ¢ KE:

SH. Mese pundlodi nuk @ ndnshkruan koatialdn @ fe 1 punds brendn afalil 18 parapand
nd piken 61, puntdhendsi ka 18 diepl 18 | rdéspres manedhireon @ pinds pa
para

S8 Fehusmi | detyraee dhe punéve 18 percakiuam nga pergjegies drekl ose KE-ja

B0 Mungesa o pundmarmis] né vendn & punés mo profokste se | Befe shuar vandi i
i | pumds me sistemalizim dhe me Rregidlofen & vendeve B8 plnds dho

pitrshiaimin g getyrava,

G1, Pirsinlje & shieljes s dolyrave b punds nd vazhdimésl, me paraméndim, me
qédlim, poros dhe me rapEYiE & gané poltke, apo be meresave fjera (ko mase
Ty nisE kel Slikeds mi shumd so oy hanej;

fi2. Ne 12 gjitha rastet e tera 18 pavcaktuara me Lighn & Punes dhe akte Bara 18
brendshms

Meni 23

Parves shieleve 1 rénda 18 detyrave b punés B parapara né nenin 22 10 ks meguiions
umuﬁwumwmuwm,puMmummuum
liumwmuummmmmakmum
dha Hdhur e pien,
b} Abuzimi me ose viedhia & pasunss [aseleva) to Ndirmamas,
£] Moshryors ote kfvera me vonesh @ delyrave B punés me cka dukshim gshis
EﬂmwmwlwﬂmﬂmwﬂWdM|mw&m
konsiderugshim;
o Disponimi | paligishiém me mjote 18 punks aps vepime joligions, me te cilal
Mdermaties | shkakiohat dém material,
&) Porsdritin & 2 shkelevs 12 randn brands peniedhés prej 12 musapve 18 funds,

Procedura pir shkeljel o rinda disiplinore.
Heni 24

Fillemi | proceduriés Disiplinone.

24.1. Pocedurs Dmiplinore mund 16 inclskel me firtdparagitien @ Bordd 16 Dregordve,
Krnyeshel Ekoakutiv, Dyrtansve 18 ane apo seclt punétor el b Ndérmarmjos

24.2 Ewdql[keﬂmmhnk:-mmm&puﬂhmeprmm Kryoshobn Ekzekutiv
it Dyrhants o larnd, e
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4.3, Bordi | Dreficoive mund 12 iniciog® procedurd daipinon edhe pée punssonst o Epie
niSe wiren gF ko pérashiime nd inicimin ¢ procedurave dsipingre ne atal prey 15
cléve. nga i e lommimd nd clarddo menyre e mas imom 18 precedungs
Diissplinpee

Keodi 25
Procedura parapraka

25,1, Ne proceduwd parapeake memol deklarats me shkim & punbbar pér 18 cién Gshis
Nl Betéparaqitja. né alal prej 5 dfve nga ditn o pranimd 18 edoparsgitjes

5.2 Procedurén pasgrake @ hllon Zyrtan | Burimeve Merézone apo ndome punéor
Epies i sororieee mga Krgeshed Ekzekuthy:

253 Pas manjes sé ceklarabes 0 pundtond, nd alal prej 5 diéve, 16 gjitha shkrosat @
lenides | dirgohen Komassonil Disiphnor

254 Komisioni Disiphnor pas mames s& feltparagitios dhe provave pérkalase pér rsiin,
rdt alad praj B dildve mbidhel ne seancé paraprake {para so 18 thirel seancs
kryescda) che narr aktvendim pér fillmin ¢ procedurds opo nd&preren @ saj né
bazd 0 provave.

255, No rast se ka sktveendim pde fillim b prooedures, Komisons Disiplinor nd afat prey 8
ditdva mbonE seanchn kryasoes,

256 N procesverbal 18 seancés duht b theksohel omn dhe mbseemsi | punélor pér L&
cin fillon procedura gaipnone, porita o punés, data dhe vendi | lindjes, pérshirirrs |
shieljes 58 prelenduar, dala dhe koha e shiostimin 18 shkeles s& prelondusr niss
e3ktE & mundur, anélardl & komisionil, procesmbaiBein, dhe pédagésuesin o
singlikpans (ndse punélon kn qomnd anslan | sindikasss dhe niss dshbe prezen)

257 Komision nése vieréson so pér claréds arsye nuk mund 8 zheill) procadural né
Blatal & parapana, aléhent njolion Kryeshofin Ekzeiutiv pér areyen & masmeaizimit 16
procodurds né kohd dhe ng njoflim cokdon datén pefundiminte deri kur pedundan
Procodurs. & cli muk mund 1@ jete me @ giabe se 15 di@ nga koha ko gshie doshur
te pffundiold procodurn

25.8. Ne rast se Kryesheli Ekzekutiv vienison q@ Komésion! Duipfiner apo ndonsé angtar |
tij mar qiilim neglichon punin & 1 apa tregehet | anshim, alihend ndémer masa per
shiuariamin e &y dhi s B njEflen kohé njorr feléparaqije gaeipbnore pér negiizhem 18
iunes,

25.0. Neglizhimi | punés nga ano e Komisiont Disiphnor apo ndonse andtar 12 1 parmban
shkefie 12 rénd disiplinare dhe procedohet sipas procedunis parkatesse

25,10, Thomedmi i komisionn! t ri apo zévendésimi | ndorgd anetar béhet ma vendim nga

Fryashali Eirokutiv.
Honl 26
Organet Disiplinore pér zhvillimin e proceduris disiplinore dhe pir shgiptimin e
MASAVE.

6.1, Urganel pér ziwilimn @ procedurgs  deaplinons  She pir shaiplimin ¢ masaee
Gisiphnore, sikeje e lehte jane udhegegesit 1o sekloroveideparmaneteve  dha
Ismnigan] disipdimo

26.1. Par shkefed & lehta disiplinoie, rastel trafichen nga wdhoges! | seklonidepariarmenti

262 Par shkefiet ¢ ronds disiplinore, Komisioni Disiplingr | rekomandan Kryeshofli|
Eipakidiv masen g duhe| & shaipankel punéiont
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26.3. Pag peamimst ¢ rekomardimil ngs ana e Komsani, Kryeahel Ekrekuliv ka1 dosjid;

ah Té ngerndé vendinn péd Bprosimn. ¢ rekomandimil 16 komesond dhe 16 shgiping
FrBEAn & rekomanduarn

b} Eryeshehi Exaskugn nise bingal né bard 18 peovave @ nokomandmi i Komision
Fuk &shbd mane nd bazs 1@ medilds aldheik cishlien mund 18 nkihey pérsin né

fishpyriim

) Mise ciship dhehel pesen r osheymim, kofmisionl &shbe | obbguar gé 18
rﬁl'H:l'p'l‘tﬂ] rashn brersda afalil prey 15 disdve nga dta ¢ prammnit 16 vandimil
righagyrhm 1& rasit duie u baguar nd vandirsn par nsbayriim 18 raslit

o) Mnyeshefi Elrplutiv - ndiso edha pos peanimd 18 relomandimil spas pikiss (2) 16
paragrafit 2.9 & ksth nend vieteson g | nfeil Nk BB rmasnl e B 18 mesilis
andherd mer vendm ni baee 10 bndjos s 0 duke u baruae i shkresal o Mndés,

Keal 7
Komisioni Disiplinor
8.1 Pér & zhviluar proceduts disiphinons pér shiclal o rénda disiplinorg formonist
Komision Disiplinar,
#8.2 Komision Deaiplnar formohet me vendim b Kryeshefil Ekzekutiv dhe prbabat rga 3
antlané nga stafl | ndérmanres, ku njdn nga anéarét ni vendim caldohed si Knodar |

8) Njori prej 3 snétardve 18 komisiont cakichat me vendm 18 Kryeshafit Ekeekulv
viresishl nga rash dhe shérben & andétar der nd permbylle b8 rasii plr 16 ciln
#shlé eméruar, (mundésishi njé poarson 0 ka mohun pée netyrén & shkepes
diatplinaie of ndéridhet me poziten e fj |

28.3 Foeison Disiplinor cakiohat pls njd mandal 3 viear, me mundsi b8 rizgjedhjes

{84 Homisom Dsipling: ne phrbire te plole, vendimel | mer me abumice & volave 6
ard e

265 Kryeshefi Ekzokutiv mund bé shkarkojé Komsionin Disipliner apo ndongt anétar 1 b
néta bmded g8 | njgi nek | zhellon procedurst @ parapara me KB regulone apo
tragohed | anshém nd vendemet @ 1

286 Kryeshefi pas veprimil sipas. parageaf® § & ki neni, ne alat proj 3 diéve nogan
mnnﬁwm' 12 andlaréve B Komssionil Displinos apo emenm 1#& Komisioni
43 o) k

Meni 28
Procedura para Komisionit Disiplinor

ZET. Kryedan | Komaion pa gf 18 ketl pranuar dosjon me ficiéparogije dise deklaratén e
purdiodt dre pas| g (& kend porundusr vepime! & pocedunes paragrake, cakion
seanChi ki fohel edhe punitor ndej 8 cill dshid bbnd fletiparagitia

8.2, No thimjen pér seance shenchet data, ofa dhe vend | mbagjes ¢ scancls

8.3 Thimja pér seance | cergohet pundtont s# paku 3 Gt paa dids w6 mbajies 8
BEINCES,

8.4, Thinja pér spance | dondzohal né bazs W nenil 20 B kg rregulicee,
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265 Nése punélon refuzon la pranol thimen péd seance, do i clésahel se kR feluzusr
e Vsl desiing prarni-e B né seancd dho procedura vazhaon s:pas rmegulii, edhe
s pranant o by

Heni 25

291, Seancal para Komisionst Disiplinos gané pubhles

i 2. bea rasied @ caktuEa, (ke kitkohe! nmjija e privalBaind), komsion windos o8 @
pljashiog pubikion rga salta

3 Rumfia e proaiéssd ndnupbon rueafljs & sekretil afarst dhe cefimi 18 prvatssios
parsona b piv restel @ ndishme,

24, Seancat o KomaSonit Distplinge zhillohan me procesweibal 18 cilin & mbang Dyt |
Burimess Mierron apa ndom person el i aulonzuar nga Krgedae | Romision
Disiplnge
B} Vendimi pér caklime & ndondl porsoni jeber [pérver Zyrlant it Burmowve

Mperézone) pir mibajie (& procesverbali memet pamm Filimit 18 seanchs 85 pang
g pAnO
Honl 30

30.%. Para fillenil 1@ seancos Krpelan | komisonit wWirohon se a jand b peanishem 1 gjitha
B Hunnd pler Sodencd i e 18 regull sas kssa) meguliore

30.2. Mése puneior ndaj b cilfl eshls ngriur Neteparangije edra pes ihimjes 58 megull nuk
paragitel il saancd apa nuk o arsyelon mungosén e b, Komisionl Dasiplnor do B
b Seancs rd mungess b b

0.3 Ke gofiese pundion nuk ashbs fuse ns mdnyne 18 rregulll pér seancs, seanca dubsl
1 shiytad.

4 M ahberraimin ple shiyon ¢ seancls, nése eshil & mundyr cekbobal gata &
mibajjes s seanchs fetir,
MHeni 31
311 Bagois (lon e leomin @ Aktwendimi] gar ilkmin & procedures disipinong b marnmg
rift SOANTCE PATRRIANG.
3.2 Pas leomit §6 aldvandimit pér fillmen ¢ procedunts faka | jepel pundion noa) 1= cili

gl grilue fetBpanagilie pée deklarim pars komiionit (nése eshbl | pranishim]) be
Eer hundérb®n kekohet lecall elrisiues

1.3, Pas dokiarabés 66 pundioel, paragien provad, déshmtanst jnise ka), chspenet apo
ol el jeais g ka lidbpe afo mund 8 kel ledhgis e FEERin e gl B8 konstabrmid
1 dakbove

314, Punetari rddaj 18 ofil &shB inuie procedur desplinane giaté seances 18 Thena nga
Hermision| desiphngr ki 1o drijla rd gasie nd Bleparegifjen go ashie ngritur ndaj
s,

1.5, Ni procesvarbal shénahed komgled deklarstla e déshmitard apo eksperit

A1.6, Wit proceswerbal shanohat data, koha dhe vendi | mbates 56 seancls. anétaril o

komigiond 18 pramishem, B foait dhe gishijel kryesond & seancés, koha o fillimst
dine pesfundimil 18 seanobs,

1.7, Peocegvedtinlin & gasnots ¢ nbnshiouon Krpetar | Komizond, palst dhe
procenmbajit
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Heni 32

(a2 seancés, Kyntan e antargl & Geng b6 Fomisonit Dsiphinor kani 2 B e Erisjraty
Pyote, 18 kivkomd sgarime nga ekspendl, déshmitarel punston Qb ka necunr
Fediparaqren inese Hohel) dihe fga punéton ndaj 16 cibt 8shid ngritur Bedéparagiija

Meni 32
(3l sesnces punahon ko 1 crefd 18 paragest prova BB era, 18 b ppetje déshmitnedve
dhe ekspanive s dhe 18 jape virejljet ng dekioratal & tyra

Meni 34

347 Fomison me shumesd wolash vendoss se clat prova dhe sipas cdis radhe do 16
agminisirghan

43 Gialt sesnces, Komisoni Disiplnor mund 8 kikopd plolbsimn o provave, 18
refuzod apo b aprovoge proparme pEr prova b 1ea, S dhe 68 lexohen dekiaminl o
dishmilaning, ekaperidve W cilBl nuk kend ardhur né seance edhe pas haties sé
xplmmhmmﬂmmuwmmmuwu

Moni 35

33.1. Pam 18 nueren proval & ploporuara, apo 18 reluzohsl rojaris & hee, péfundon
procadura provuess one filohet me faling perfundmtane M pendtorn ne lidhje me
rashn.

352 Pas falbs phrfundimiare Komisioni Disiphedl 18thiged pée 18 dhéné - rekomandim
prfundimtar. giaté s& cilis pbrpilabet procesverbali | vegants dha ni 1@ cln pérveg
andangve W Komesmont Deiphng: mem pioso odne pocesmbabes)

Heni 36

369 Komisioni Disipingr pas seancés s mbaflor mund 18 merr A8 ngo kélo
reacimandime pér Kryeshedin Eaaokusy:
) Th lrogh pundtonn nga pérgjegésts;
bih Té shqiplog mass disiplinone,

362 Rekomandini i Komisonit dubet 1@ pérmbaj# porgiithéstshl ng - shgjedin b raatd ne
midrryté krondlogeka duke fillusr nga feltparagia, deklarata & pakéve, proval @ raghi,
feualifikimin & shkedes si dhe arsyotimin per propoziminirekomandimen piie shaipbrmin
P miasen disiplinore cuks u bazwar i nenol o, kisaj megulions apd aldeve ljem 16
ndirmartjes gf kand ndétidhe me mstn,

ﬁﬂ.ﬁchmemramluﬂ?Mrmaﬁme
pirfundimil 4 seancis porfundmlane nd lidhia me rEstin,

Meni 37

371, Procedes Daiplinore nogrpeited po of se punélon porgiegies @ cli ka miciar
procedutin disipiners hog doeé nga flciéporpgita @ 1 me ssyetim me shkrim derni
ara nxjernes s& vondimil pésfundimeans.

mj Térhegias & Nettparngiles. nnk dhar B drajfién & kemisiond mbl hotim
mhmmmmm&mnﬁ. o
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bl Mase komisoni konstalon gi Mrheqa & Beiepnragies Ehis bad pa ndoné asys
b berziar apd pitr shikak B lanaismi 18 cakdset filon procedungn dispinona naoiay
leaheeniail 1@ febparagties

ch Térheqia e lebbpamgipes pa ndors bard W arspeshme konsiderchet S shkefo o
réncf cigplroie

o) Wese Blon procedura diipinore sipas pRes 1.2 18 kB9 nem, BEehens procedura
Lipod pikds 116 Lo nenl pezuliohet der ré wendimin pédundembar 1 msti

el Nese wrhegesi | Toleparagifjes shoallet fagone, aléherd vazhdon procodura @
peniludf deiplinors, por neso ftirhegds! | Nebéparanipes shpalet | pakajshdm
aléhers ma atd rasd pErundon dhe procedura @ pesulluar disiplinon

372 Rewomandmi mbd leimn & pundcrl nga pdegiegiésm displnore mofret niize
komisions &ipas provanee 18 administnuirs wirleton se punétod nuk Ka shiakluar
cenimin & defyrés 68 punés pér 18 olin Sshid mecuar procedura disiplinors apo
racdCond Codiinm Tetes | detyrave 16 punds, apo nek SME papREes pir 8.

373 Rekemandini mbi shgiptimin o masés disiplinoe memel po gé se punétor ka shivelur
dittyrat & punds dhe Gshls pidopgie pir 18

Meni I8
Pérmbajtja ¢ wendimit ti Kryeshellt Ekzokutiv
381. Vandmi | Kryeshofd Ekzebuby. pas pranimil bé rekomandimil nga Komisioni
Displnord péemiban
a) Freambokin. ne (& clén ghinched so ofi organ ka vendaswr, sipas rekomandimi
b komisiond, mumrin o Bndés disipinore, pefsonin ndaj b cill eshild ngeitur
Peteparagitia, dhe data & marrjes s& vendimi

Hnw,mmcwmmﬂwwmww:mm
Zhvslliear procedura disiplinone, pargegeisla ape mos pergegjésa doplinam i
dihe vendimi | shgipl uar

€} Arsyebmin'pasqyren b8 18 rasit. roedhién kronologike 16 procedunds, proval &
adminisinuars dhe jo 18 adminisinam,

d) Késhilla Jundike: ku punédor) | pakenagur me wendemin & Krpesheft Ekzekuliv
i Le bphirci® snkesd prand komisionit 1& ariesawe 5 organ | shkales ad dyls
né afat prej B diévie nga dita e pranimil 56 vendimit

2, Ankesa kunddr vendiml b Krveshefd Ecraluiiv ruk o nda! skrekuiimin e vandimit
3.3, Komision | ankesave
Komisioni | ankesave formobet “ad hoc” me vendim (& Krysshefit siccekutiv dhe ka
mandat b phrgjigict n¢ ankesén & pundlonive ndaj vordimid 1@ shoiptimit masés
disiplingra
Kemisiond | ankesave brenda afodd peej 15 diésh fga pranimi | ankests dshibs |
obiguar i kihej plrgigie nik ankoss palis ankpsse

364 Shkpudja o koniratés s& punés bihal pa perudhé paralajmBrimi pée pundtornin 18 cild
Immmmmmumump&m
Githa shkpded ¢ iénda dsipiinore sipas kéa| reguliang

Meni 38
Didnimmi e kushi
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a6 1. Kryeshali Ekzedgdiy mumd 18 vendoss g2 péribanmi @ masad displinoe 18
noSTpranes. Bé manedhémes s punds i shiyhed minimom 1 dhe maksimum 3 vite,
e lsht G brenta kesay penuidbe kobore pundiod nuk shkakion ndonpd shiehe
lahté s B réndd 18 delyrave 1@ punos

A2 Mo mst ge brendn periudhés kohore sipas paragrafil 168 k&l nem, wedcohel s
punéton shicakton (iartdo shkohe 18 defyvove 18 punis, aldhedd duke U baruar nd
wEndEmin paraprak, Krpeshall Exaokuty menjghend | shivkpuit marddhinisn & punés

pushilor
303, D mae kushe mrurd b8 apliahel velom pér shioele 88 ritnds 18 detyrae (& punis
Meni 40
Evidenca ¢ masave disiplingro

401, Pér rastel disphnore mbahot evdence per cdo puneiar nga bunmst rpErezone, ne &
cikén ovidaniohon masat ¢ shqipduara disipknone, @ cila pérmban;

a) Té chénal personaks 18 pundélon
b} Masbn disiplinge & shgipluar
) Dhbdn o donerimet 16 verdimi punédor
40 Masa e shiptuae fshihet nga evidenca nd qofidse pundion ni alsl prej 2 vieve pas)

i dshag shgighsar masa deiplivore pi shkeljed @ lehia 18 detyrave fd punés nub
kryan shivege 18 ra dsiplnore.

20.3. Pér shkeljel & rnda 18 dotyrave o punds, masa o shipluar disiplinere fabihel nga
evidinch nkse né pemudbd praj 5 viove nga dita & plolfugisé e vendiml punion
riuk kryan clardde shkedis fjelér b detyrave b punts.

20.4. Atabi lliegamiel nga dea bur vendimi fillon 8¢ shadoho!

Heni 41

Pérsiéritja o procodurés
411, Procadura & périunduar me vencim 18 fonmbs 88 prend mund b pérsérile] nése:
o) Paragten fakta b6 reja i nése do 18 parsgieshn gialé sheillimd 18 procodunis
dio b recdibconen et manen & vendime,
) Miga vendimi gshié barune nd deklarsta, dokumenbe apo déshme 1 mejshme apo
Jtﬁfﬁlﬂlm
€) Mise organi g8 ka nxjerré vendimin nuk ks vendoaw 0@ mimns, parbéte dhe
fermé 1 pércaliusr ma kils megulone,
dj Mése punddorit g | Eshie bk Tietbpamgiia nuk | aske dherd mundisia @
paragtal né procadunt (rik $shil Huar nd mityre 16 regulll, Bshid penguar 18
marmé piesd off ) apo nése punélon pér shkak mungesds nga puna ka dhéng
arsyeime 1@ malueshing pér mungesen e fij.
Muni 42
Froceduia mund 16 plesarmet 8 afal prej 1 muaj nga dils & vines né | per preven
Tiskde B8 reja mspakivishi brenda 1 vl nga dia o platfucishimbies Mmﬁm i —

Moni 43

431 Kirkesa per plrsbrityn o procadurds | parashirohat Knethald Ekzekaibi 88 bashiu
T prayed relevanto,
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43.2. Kirkeson pr persbntie 88 procedunds & paragul punetan rdag 18 cild sshbe shoiphugs
werdrm

4313 Mése kiirkesa plr plrsdilien & procodisds &shié ¢ bazuisd spes keis) regullone,
aldhert procedura rhalinhel né & njéien manyné sl ao parmgeake

434 Mess personit | cil k@ paragiur Kiskese pir phrsbrliy M procodurds | eshas
shkepulur maeridhenia ¢ punés, ndorsa me vendimin pas parsinljes a8 procedures
konslsioned git ndaj 18 el nuk Sehid dashur e manel vandim pét shkepatje 85
marrdiinins 58 punés, i njgs kthehel né pund nd no@imanie sipas vendmil b
mafrs fd rotedund 1& phrsdriur dha B ngdjlil | eempenschen b8 giitha pagal o mans
SR UTRE 1k E5A11E N o Sipas pazits s purds g8 ke mbeiur punsion

43 5. Procedura o ribis sipss paragrafi 4 15 k65 noni hyiliohet edhe né rastet kur kema i
begme me rndssn displinote “ulle né poxitiidegradim 18 porsés s& punés®,

N 44
Pirgjegitsia Matoriale
441, Pundtoni i cili il puné apo Sdhur mo pungn me galim apo nga pakuidesa | shkakion
dirne Rddmarmes &shia | dehyrusr o8 démin & shhaktuar 1a komponsol,

%4.2 Nese dimi shkakiphet ngs disa punéong. aldhort secill &shih pergiagess né menyne
individuale plr plesén & dBmi 18 shicakiear

4.3 Néwn porginGEiea per diémin @ shicakbuar 18 disa punedoréve nuk mnd b ndabet ne
minyrd individuale, aléherd pirgiegi@ais do 1@ konsiderohat o barpbana dhe démi
o i kompensohet nd méryrd & barabarls

Honl 45

A5.1. Pér konstalinn @ déemit dhe rmothanave 1 shikakbmil 18 démil formohet komision
prey 3 arélardve 1% cil me ané 1¢ procesverbald dhe mé pas akivendimd
kinsiatoing: diémin @ shikakiuar

452, Nése pérve; demil material dshbe shkakiuss pobe shkele & defyrave 18 punas el
bty npakohésah fillohet procodund displinome.

A5.3. Komision emérchel nga Kryesheli Ekeekuti varksisht nga rmst,
45 4. Kompensami | démil bihot sipas bgleve paiatbse ni fugi
Mieni 46
Procedura pér pércaktimin o ddrmdt materisl
Paragitja e démit

4¢.1.5mtprmmumﬂp-mmmumm.nﬂﬂlmgu
defi nd plrfunden 18 ot 18 punts, Bpo nE raste 16 jashidzakonshme ditén o
nasmE pas shiaklimil b domil tek udhéhogisl | drejipardrejts,

45.2. Udhahoogfsi | diefipérdroftd rgafton menjéhend Kryoshefin Elzeluly né Bdhje me
dmmen

qﬂ.z.mmmmmmm
) Emrin dhe mbsermrin ¢ punitorit | cili ka shiakiar démin,
b Mietet matenate 1 obal jand demisar dhe
©} Frethanal nin 18 ciltn &shbl shkostuar démi
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454 Kryesheli Ekzehudiv me venthm formon komisionn @he inicion procedurdn per
percaktimin @ démd malcnal mendihend pas panma W roSmEl midl demne o

& kL
465 Vendmi ngn paragrali 4 | kély neni | bashkergiter njoMimi dhe dishmi 0 e pee
kryesin o 0emi
Heni 4T
PéEreaktimi | démit

47.1. Kornigioni pdr PércakBirin ¢ Démit Matediad &shie | obliguar qé meniahond, @ mea 48
vani nd afal prey 3 dde. nga ofs & peanimit 18 vondims (8 filly) poceduten per
parcakinmin e demi maten sl dhe 2 beid parcakitmin e démil .

472 vendimel & Komisionil mermen me shsmice votash |

473 Komisioni eshie | cbaguas B dégioje punadorin, [ il | vihet nd baee comi material |
shisakluar e nxgend t gjdha deshmite (provat) % olst | prepoean pundlon a8 ka
shigkiiar démin.

474 Laitsin ¢ démil maderial pércakiohet ni baze 18 crimanks 1 sendit 18 démiuar cas
giendies s kontabidedil.

AT 5. Nése mieled @ punés 1& démiuara nuk kand crmim nd kSbn o Ccmimeve ose vies mk
dahid & evidenluar nd kontabilzet | Bridsia o demA maleial pércakichol phrmes
ehaperin

A4T.6. Né procecuron & pénrcaklimi b démil materal Komision udhiheq me procesverbal |
cili i kprakienn & dokumenin pubik

ATT. Wur Komssioni konstalon  se punéion #shid pirgiegies pae démin material 18
shiakluar che wviorén @ démil materal, & noflon Fryveshefn Ekzoluby § o noir
wefim pilr kompensim B démi

#) Mendimi pér kbmpensim 16 démd parasheh sakid kohen & flimi 18 pagests 56
M regjd Ar & pursior]

by Vandimi p&f komponsimin & demit nga ana & pundlont mund W parasheh dhe
Mirynan & pageses me kisto 16 domil

A4T.E. Kundér vendimd 18 KE-58, punddos miured 8¢ ushing] ankesi né alal prej 7 dibésh, nga
dita o pranimi 18 vendimit gi 88 rishikohet persar vendimi,
o} Vendmi pas ankesds sipad paragralil § 6 klij neens éshes perfundimine

4T 8 Mésa punisor Nk EshiE i kéragur me vendimin o Kryeshell Elzsiouty edhe pas
righikimit bé rastil, atéhord ne afal prej 15 oidve mund 8 nois cEshipen n Giykalén

Mami 48

Kompensim| | dimil

44,1, Miise punddod pranon b8 komporsg) gémen M procedurén par pancisdimin ¢ desret,

T punédann nénshkiubel manéveshja jashis pivgibaore dhe cakiohot alati, mimya

dhé kushiel @ kermpensimdd 18 dmst

482 Mo peigimin o punitor, domi | piccalduar mund 58 pagubel ngs b ardburat
prEonuke 16 pundicn

¢ﬂ!.$m|mmwmmmmilmnmmaﬂn
wmﬂumuﬂﬂgmhmmw divénave 18 fundi rydae ne
AT
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a8 4 mmmninahmmmmnﬂ shuma punitor . kirse Momision nuk ke mungu
bO per ooy B b gend nofkdm | SRCHL Pundlon N8 dimin @ shicokbuar _ aldhans dem
kompazohed ni pjese W rasga (barabana) Mia Secili pundioed

#8.5 Newe pundlos | ka shicakduar m“mnnuma.mnm:umhﬂﬁguane
percakto) shiallon @ poludesisd dho te men reRcEndim i KE pér Kompensmin ¢
ﬂmapuh-hhnewmmﬂngamingan:hmmdﬁm

48,6 Nese punsor mmmhmqmmamhmwmmmnm
NOSMAITIES Apo persanit 18 trom, FeckErmiaijm @0 b nokiss Procodird prand Gokates
Kompetonte pér kompansin 6 démil

487 Howmesion| mﬂﬁinﬁpmﬂlhﬂﬂhm&ﬂh@hﬂfﬁmﬂmiﬂaﬁr
i bard 1 provave

48 E mmmnmm;arEmmemmmmw.m

Meni 43

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtane

Wse ndorgd pashie oo K3 18 b e pirgeiising displnone che malenale & punion
i puind nuk Eshtd rreguluae e ki reguiora, oo 5 aplikoben dspodal kgjore

Woni 50

Hyrja né Fugj

50.1. Me hytjen na fug) I késa meguoree shiugizahen 18 gjitha megudlonet Parapake e
meguiloind pérgiogpbsse disiplnore dha matedale

80.2. Ko Rregullos hynd ni fug ditén & manshikrmi nga Kryesues! | Bordit i Dregordve
pas miralimil paraprak nga ana & Bordp & Dirojlciéng,
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